Quæ concurrere debeant , ut puellæ
possint admitti in Monasterio educa-
tionis causa? tr. 3. l. 5. c. 3. n. 91. p. 253;
sed in Monasterium recipi nequeunt
ante septennium: dict. l. 5. c. 5. n. 47.

p. 271.; neque in eo retineri post vi-
ginti quinque annos: l. 5. c. 6. n. 81.
p. 283.

Præfertur in pupilli educatione, qui suis
expensis illam educare offert : tr. 3.
l. 5. c. 3. n. 36. p. 243.; & in n. 37. limi-
tatur in matre ad secunda vota tran-
seunte , nisi arbitrio judicis videatur
hoc conveniens fore pupillo: ibid n.
40. p. 244; vel si dispensationem Prin-
cipis mater obtineat : ibi num. 53. p.
246.

Quibus ex causis removeri debeat edu-
catio ab eo, cui commissa est? tr. 3.
l. 5. c. 3. à n. 108. p. 256.

Effectus amoris , & odii : vide verb.
Amor. , ac *Odium.*

Electio postquàm est facta variari ne-
quit: tr. 1. l. 4. c. 6. n. 247. p. 495.; quia
ex electione electis jus acquiritur:
n. 248.; nisi electio commissa sit ul-
que ad mortem: ibi n. 249. p. 496.

Qui sint eligendi ad magistratum ge-
rendum, rem publicamquè gubernan-
dam? tr. 1. rubr. part. 1. tot. à p. 1. & tr.
8. palestr. 2. lect. 23 tot. à p. 316.

Electorum obligatio , dùm aliquem eli-
gere intendunt , qualisne sit? tr. 1.
rubr. part. 1. à n. 187. ad 192. à p. 22.

Magnâ cum curâ sunt eligendi orpha-
norum judices: tr. 1. rubr. part. 3. n. 26.
p. 56.; alias tenentur electores ad res-
titutionem damnorum: ibi n. 27.

An dotatus facultate fruatur eligendi
conferre rem dotatam , vel ejus æsti-
mationem? tr. 1. l. 1. c. II. num. 63. 67.
p. 158.

Gravatus unum eligere , eligere duos
num valeat? tr. 1. l. 3. c. 10. n. 15. p. 343.
Gravatus eligere unum ex certis , an
possit duos? ibi n. 16. Gravatus elige-
re unum , an possit plures? n. 17. Gra-
vato non eligente unum ex certis,
omnes superstites concurrunt: n. 18.
p. 343.

Electio pauperum , quibus testator jus-
fit eleemosynas distribuere , quomo-
dò ab executore facienda? tr. 1. l. 4.
c. 6. à n. 199. à p. 491. , & videlicet verb.
Execu-

- Executor*, vers. *Inter quos pauperes?* palestr. 2. lect. 24. tot. à p. 324.
 Ad aliquid munus, officium vè electus Ex duobus malis minus est eligendum:
 quando teneatur jurare? tr. 1. l. 1. c. 8. tr. 9. q. 28. n. 27. p. 149.
 n. 23. p. 107. De electione à dotato facienda jam di-
 ximus in verb. *Collatio*.
- Electio debitoris* est in alternativis: *Eleemosyna*. Divites tenentur subveni-
 tr. 2. l. 5. c. 3. n. 128. p. 453. & tr. 9. q. 89. n. re pauperibus in extrema necessita-
 2. p. 467.; quæ regula in contracti- te positis: tr. 1. l. 4. c. 7. n. 68. p. 516. &
 bus, non in legatis, procedit: tr. 2. tr. 2. l. 1. c. 7. n. 34. p. 71.; imò hoc face-
 l. 5. c. 3. n. 128. p. 453.; ideo legatarius re utilissimum est: tr. 8 palestr. 3. lect.
 eligit in legato generis, v. gr. servi, 12. p. 346. De his tenentur confra-
 fundi, ac similum: *ubi proximè* n. 121.; ternalitatum administratores rationem
 et si legatum sit per damnationem, reddere: tr. 4. l. 2. c. 9. n. 27. p. 122.
 aut vindicationem: n. 125. 126.; vel An eas præbere posse uxor sine con-
 sit per verba alternativa: n. 127.; mo- sensu viri? Nullatenus: tr. 2. l. 6. c. 2.
 dò nec optimum, nec pessimum eli- n. 55. p. 606.; nisi sint parvæ, & præ-
 gat: n. 122.; sed, quando plures res stitæ mendicantibus ad portam: n. 56.
 habens ejusdem generis, unam uni, *Eloquacia* definitur: tr. 8 palestr. 2. lect.
 alteram alteri legat, quis eorum eli- 11. p. 248.: in quo consistit: p. 249.
 get? Primò nominatus: l. 5. c. 3. n. 123. col. 2.; in jure commendatur: tr. 1.
 p. 453. *rubr. part. 1.* n. 153. p. 19.; illius effec-
 Cohæredibus læsis an detur electio, tus: ibid. n. 153. 154. p. 19.
 vel ut suppleant id, quod deest, vel Præcipua est eloquentiæ pars perspi-
 ut iterum divisio fiat? tr. 2. l. 8. c. 5. n. cuitas, & claritas: tr. 1. rubr. part. 1.
 60. p. 814. n. 164. 165. p. 20.
 Eligere sepulturam quis possit? tr. 3. l.
 6. c. 16. tot. p. 32. Eloquens non est valdè verbosus, sed
 Electio habet judicis pupillus intra pu- qui raro loquitur, & meditatur: ibi
 bertatem: tr. 5. c. 1. n. 9. p. 4; non ob- n. 158. p. 19.
 stante renuntiatione ab eo, vel ab Omnia eloquentia suadet: tr. 8 palef-
 ejus patre facta: ibi n. 10.; quod si tra 2. lect. 11. p. 252. & 253. Eā utenis
 orphani duos orphanorum judices venerabilis Lusitanus D. Nonius Al-
 habeant, quem maluerint, eligere vares Pereira plures, memorabiles-
 que victorias consquutus fuit: ibid.
 queunt: ibi n. 17. p. 4. p. 252. col. 2. in fin.
 Fori electio, seu variatio, an, & quan- *Emancipatio* cum sit juris civilis, non
 dò concedatur? tr. 5. c. 4. à n. 6. p. 22.: tollit conjunctionem sanguinis, quia
 cum autem conceditur, in civilibus est juris naturalis: tr. 2. l. 4. c. 7. n. 87.
 pariter, ac in criminalibus procedit: p. 377.
 ibi n. 38. p. 23. Emancipatio fieri non valet per pro-
 Electionem peritorum non facit judex, curatorem: tr. 3. l. 2. c. 6. n. 14. p. 67.
 nisi præsentibus, aut citatis parti- Quibus solemnitatibus olim emancipa-
 bus: tr. 6. l. 2. c. 17. n. 2. 4. p. 56. tiones fiebant, traditur in tr. 3. l. 2.
 Ad munera publica optimi sunt eligi- c. 6. n. 11. p. 66.; & n. 12. ibi, & tr. 5.
 di: tr. 6. l. 3. c. 16. n. 8. p. 112.; & nobi- c. 21. tot. à p. 44. traditur quibus fieri
 liores: ibi l. 4. c. 13. n. 25. p. 213. debeant hodie apud nos?
 Electio statu's est libera liberis: tr. 6. l. 4. Emancipari nequit infans, nisi Princi-
 c. 15. n. 1. p. 247. p. 67.
 Quibus qualitatibus uxor eligenda sit? *Emancipari* nequit infans, nisi Princi-
 tr. 8 palestr. 1. lect. 10 p. 38. p. 67.
 Quibus Episcopi, cæterique Praelati? *Emancipari* nequit infans, nisi Princi-
 palestr. 1. lect. 10 p. 38. p. 67.
 Absens emancipari potest, si ejus ra-
 tiha-

tihabitio postea sequatur: *ibid.* n. 24; pro parte filius emancipari non valet: *dicit.* c. 6. n. 22.; & filius Clericus emancipari potest coram Ecclesiastico, vel saeculari judice: *ibi* n. 15.

An pater cogi valeat emancipare filium? *tr. 3. l. 2. c. 6. n. 4. p. 66.*, ubi negativè; nec per Principis rescriptum, *ibi* n. 5.; quod limitatur, ut in *l. 2. c. 1. n. 49. p. 28.* & *c. 6. n. 6.* & seqq. p. 66.

An filius cogi possit emancipationem accipere? Negativè in *tr. 3. l. 2. c. 6. n. 2. p. 66.*; nisi ex causis, quibus exhaeredari potest: *ibi* n. 3. p. 66.

Emancipatio filii, & matrimonium eum liberat à patriâ potestate: *tr. 3. l. 2. c. 6. n. 16. p. 67.* & *tr. 9. q. 54. n. 50. p. 307.*

Emancipari apud se ipsum, & in adoptionem dari potest Consul, vel Praeses, si filius fam. sit: *tr. 6. l. 4. c. 8. n. 74. p. 178.*

Emphyteusis, *Emphyteuta*. Definitur emphyteusis: *tr. 3. l. 7. c. 12. n. 3. p. 247.*

Emphyteusis locationis contractui affinis est: *tr. 3. l. 7. c. 12. n. 1. 2. p. 247.*

Emphyteusis in genere.

Qui DD. de eâ agunt? *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 1. p. 184.*

Alia est Ecclesiastica, alia saecularis: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 2. 3. 4. p. 185.*; differentiam unam inter, & aliam: *ibi* à n. 5. ad 12. à p. 185.

Alia perpetua: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 14. p. 185.*, quæ dicitur patrimonialis, hæreditaria, & allodialis: *ibi* n. 15.; inter virum, & uxorem cōmunicatur: n. 16.; in eâ fit executio pro debitibus emphyteutæ, prout in bonis liberis fit: n. 17; in eâ, sicut in aliis rebus patrimonialibus, consistit hæreditas: n. 18. p. 186; &, si de eâ non disponatur, pertinet omnibus hæredibus etiam extraneis: n. 19; in eâ habet locum repräsentatio: n. 20.; venit in petitione hæreditatis: n. 21.; & in judicio familiæ erciscundæ: n. 22.; & nequit retineri ab eo, qui non retinet hæreditatem: n. 23.; nec ab hærede in

præjudicium creditorum: n. 24.; & venit sub fideicommisso: n. 25.; in eâ imponi potest census realis, & ususfructus: n. 26. 27.; in eâ poslunt præjudicari filii emphyteutæ: n. 28.; & venit confiscanda: n. 29. p. 186.

Alia est de pacto, & providentiâ: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 40. p. 187.* *tr. 9. q. 70. à n. 1. à p. 401.* Et an de pacto, & providentiâ in prima, & secunda vita, in tercia liberæ nominationis esse valeat? *tr. 9. q. 76. n. 4. p. 417.* Istam renuntiare nequit pater in manibus domini in filiorum præjudicium: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 42. p. 187.*; nec per legare: *ubi prome* n. 43.; nec vendere, licet sit pro solvendis debitis: à num. 44. ad 47. p. 187.; nec gravare filium, ut ex eâ debita sua persolvat: n. 48. p. 188.; nec transit ad fiscum: n. 49.; nec pater in eâ per transactionem præjudicare quit filio: n. 50.; immo filius re vindicare valet talem emphyteusim, si à patre alienetur: n. 51. p. 188.

Alia mixta, seu composita ex qualitate duarum antecedentium: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 62. p. 189.* Hæc ad extraneos transit, &, irrequisito domino, potest donari, legari, & in eâ succedere filius, qui hæres patris non fuerit: *ibi* à n. 63 ad 67.

Alia est nominationis: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 68. 69. p. 189.* Isthæc non communicatur virum inter, & uxorem: n. 85 p. 199; communicatur tamen æstimatio, si pretio, constante matrimonio, acquisita fuit: n. 85. & seqq.; secus si gratis: n. 96. p. 191.

Successor emphyteusis, quam defunctus emit, aut melioravit, ad debita illius adstringitur, si nullus alias hæres sit solvendo: *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 119. p. 231.*; sicut etiam tenetur hæres emphyteusis hæreditariæ: *l. 2. c. 11. n. 138. p. 257.*; non vero tenetur si emphyteusis sit de pacto, & providentiâ: n. 139.; nisi sit empta, vel respetu meliorationum duntaxat: n. 140. p. 257.

Pos-

Possessor emphyteusis in solidum teneatur ad solutionem canonis emphyteutici: *tr. 1 l. 2. c. 12. n. 46. p. 264.*, & diximus in verb. *Action*. Et ex non solutione unius utrum aliis in commissum cadat? *ibi n. 47. p. 264.*

Contractus emphyteuticus nominatus est, in eoquè rescisio, vel pœnitentia non habet locum, sed tantum actio ad id, quod interest: *tr. 9. q. 91. n. 10. 11. p. 473.*

Bona esse emphyteutica, quibus modis probetur? *tr. 9. q. 80. n. 18. p. 435.*; & an confitens esse emphyteutica, esse censualia postmodum allegare possit? *dict. q. 80. tot. à p. 431.*

Emphyteusis liberæ nominationis vendi potest: *tr. 9. q. 76. n. 15. p. 419.*; sed in ea creditores emphyteutæ defuncti executionem facere nequeunt: *tr. 9. q. 25. n. 14. p. 127.*

Emphyteusis Regiæ Coronæ uti privata regulatur: *tr. 9. q. 47. n. 9. p. 272.*

Nunquid emphyteuta ad longum locare possit tempus, & venire contra locationem? *tr. 9. q. 44. tot. à p. 261.*, & videsis in verb. *Locatio*; & an usumfructum constituere? Videsis in verb. *Usumfructus*, ubi etiam invenies an ob talem constitutionem incidat in commissum?

Emphyteusis dotata quandò conferenda? Videsis verb. *Collatio*.

Emphyteuta dominus est emphyteusis quo ad utile dominium: *tr. 9. q. 69. n. 22. p. 395.*

Institutionis, seu Investituræ forma, caput fundamentum, & basis est ilius contractus: *tr. 9. q. 76. n. 2. p. 416.*

Nominatus cum onere ad emphyteusim, an adimplere teneatur, nec ne? *tr. 9. q. 64. n. 8. p. 373.*

Succedit filius in emphyteusim ad vias absque ullo onere: *tr. 9. q. 60. n. 17. p. 355.*; quia succedit jure sanguinis: *ibid. n. 9. p. 353.*; & nominatione deficiente adjudicari debet emphyteusis filio natu maiori: *q. 80. n. 7. 10. 30. p. 433 434. & 436.*

Quò ad commissum.

Cùm emphyteuta meliorare teneatur, an contrà faciens in commissum incidat? *tr. 9. q. 91. n. 1. p. 473.*; & maximè si pœna hujusmodi, & meliorationes stipulatæ sint: *ibid. n. 2. & 8.*, ubi declaratur; sed an meliorationes cum deteriorationibus compensentur? *ibid. n. 4. p. 473.*; & an ex mutatione formæ domus emphyteuta in commissum incidat? *dict. q. 91. tot. à p. 473.*

An emphyteuta, usumfructum constituens, in commissum incidat? *tr. 9. q. 12. n. 1. p. 49.* An ex alienatione nulla, sine domini consensu? *ibid. n. 11. p. 49.*; an minor alienans? *n. 18. p. 50.*; an mulier in jure errans? *ibi n. 25. 27. p. 51.*; an per alienationem à marito factam? *ibi n. 29. 31. p. 52.*; an alienationi consentientes, & maximè metu? *ibid. n. 31. 32. p. 52.*; an filius ob non solutum à patre canonem? *ibid. n. 30. p. 52.*

An dubitans, fitnè pensio emphyteutica, à caducitate excusetur? *tr. 9. q. 80. n. 12. p. 434.*

Liberat à commisso probabilis opinio: *tr. 9. q. 12. n. 2. p. 49.*; & quælibet causa: *ibid. n. 17. p. 50.*

Quò ad divisionem, & separationem.

Emphyteusis consensu domini divisa pro pluribus reputatur: *tr. 1. l. 2. c. 12. n. 50. p. 264.*

Emphyteusis, sive Ecclesiastica, sive saecularis, de jure est individua per partes secundum naturam suam: *tr. 2. l. 2. c. 8. n. 13. p. 185.* Vel sit perpetua, seu hereditaria: *ibi n. 14. 30. 31. 32. 33. à p. 185.*; per estimationem vero dividi potest: *n. 30.*; nec potest vinculo maioratus subjici: *n. 34. p. 186.*, intelligendo ut in *n. 35.*; sed potest pater disponere, quod in certo filio incapitetur: *n. 36. 37. 38. p. 187.*; item in

in emphyteusi concessa viro insimul, & uxori: n. 39. Vel sit de pacto, & providentiâ, seu familiaris: n. 40. 41. p. 187.; quod tamen in ista limitatur aliquibus in casibus videndis ibi à n. 52. ad 59. p. 188.; potest pariformiter dividi per aestimationem: n. 60. p. 188., intelligendo ut n. 61. Vel sit mixta: n. 62. p. 189.; vel sit nominationis, quæ etiam divisionem respuit, & in eâ tantum hæres institutus succedit: n. 68. 69. p. 189.; quid autem si plures instituantur hæredes? n. 70.; quid è contra, si nemo instituatur, nec nominetur? Dic, quòd si est liberæ nominationis, & emphyteuta decedit sine ascendentibus, & descendantibus, revertitur ad dominum: n. 71.; si est nominationis hæreditariæ, in illa succedit, qui ab intestato successurus est aliis in bonis: n. 72., & videbis dicenda in verb. *Nominatio*. Et denique quandò etiam per partes emphyteusis divisionem accipiat? l. 2. c. 8. à n. 114. ad 129. p. 193.

Emphyteusis perpetua per aestimationem dividitur inter conjugem superstitem, & hæredes præmortui conjugis: tr. 2. l. 6. c. 1. n. 143. p. 599. Et similiter Emphyteusis empta constante matrimonio: ibi n. 144.

In provincia Interamnensi consuetudo erat dividendi emphyteusim per regiones, sed per legem prolatam die 6.

Martii, anno Dñi 1679., abrogata fuit: tr. 2. l. 2. c. 8. n. 126. 127. p. 194.

Jus renovationis an dividi queat per partes, per aestimationemvè? tr. 2. l. 2. c. 8. à n. 100. p. 192.

Quando dividitur emphyteusis divisione necessariâ non requiritur consensus domini: tr. 2. l. 2. c. 8. n. 118. p. 193.; secùs in voluntaria: ibi n. 122. p. 194.

Nunquid emphyteusis dividi queat? Per consuetudinem non eo inficias: tr. 9. q. 94. n. 55. p. 501.; per renovationem etiam: q. 70. n. 5. p. 402.; ubi invenies quanto tempore sic divisio præscribatur?

Quò ad successionem.

Emphyteusis quandò veniat in restituzione fideicommissi? tr. 2. l. 5. c. 13. à n. 154. ad 156. p. 550.

Delictum ascendentis non officit successoribus, quò ad successionem in emphyteusim: tr. 2. l. 2. c. 4. num. 52. p. 154.

Fiscus ah, & quandò succedat in Emphyteusi? tr. 7. c. 51. *Regim. judic. confis. pag. 405.*

Quò ad nominationem.

Anima an nominari queat ad emphyteusim, in ejusvè commodum converti? tr. 9. q. 25. n. 28. & seqq. 16. & seqq. à p. 126. An communitas? ibid. n. 2. p. 126. An persona extrânea ad emphyteusim liberæ nominationis? q. 69. n. 1. p. 395.

Nominatio ad emphyteusim, testamenti executio non est, sed testatoris dispositio: tr. 9. q. 25. n. 13. p. 127.; & an in favorem animæ veniat in legato *Omnium bonorum*? q. 25. n. 19. p. 127.; an vè in fideicommissio generali? ibid. n. 21.; & hæres an ex testamento, an vè ab intestato nominatus censeatur? ibid. n. 4. 6. p. 126.; hæres tamen ab intestato ascensens, vel descendens esse debet, aliàs emphyteusis devolvitur: ibi n. 5. p. 126.; si hæres verò ex testamento capax sit, nominatio substatetur: ibid. n. 7. p. 127.; quid autem si sit incapax? ibid. num. 9. p. 127.

Libera nominatio per quæ verba dicatur commissa? tr. 9. q. 76. n. 5. 6. 12. p. 417. & seqq.; quandòvè per constitutionem facta dicatur? ibid. n. 14. 16. p. 418. & seqq.

Uxor haud valet esse vita in emphyteusi generationis; & , si admittatur, liberæ nominationis sit: tr. 9. q. 76. n. 8. 11. p. 417. & seqq.

Revocari quandò queat nominatio ad em-

emphyteusim usque ad mortem? tr. 9. q. 69. n. 2. 3. 4. p. 395.; & an per nativitatem filiorum? ibid. n. 5. 13. 19. 20. & seqq. à p. 396.